[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   11.03.2019                                                                                                         №   197
р.п. Базарный Карабулак

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от 22 июня 2016 года № 521

В соответствии с Законом Саратовской области от 31 июля 2018 года № 73 «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от 22 июня 2016 года № 521 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

подпункт 1.5.2. пункта 1.5. «Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг»  подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела «Общие положения» после первого абзаца дополнить текстом следующего содержания:
«При совпадении дня личного приема граждан с нерабочим праздничным днем или с выходным днем, перенесенным при совпадении выходного и нерабочего праздничного дней, личный прием граждан проводится в ближайший рабочий день, не являющийся днем личного приема граждан.
Право на личный прием в первоочередном порядке имеют:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

2) ветераны и инвалиды боевых действий;
3) инвалиды I–III групп, семьи, имеющие детей-инвалидов, законные представители граждан, относящихся к указанным категориям;
4) беременные женщины;
5) граждане, пришедшие на личный прием с детьми в возрасте до трех лет;
6) граждане, достигшие 70-летнего возраста;
7) иные категории граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством области.

В случае, если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан производится в порядке их явки.»;
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Будеева И.А.

Глава муниципального района                                                                          О.А. Чумбаев
Копия верна: Зав. сектором
делопроизводства и кадровой работы                                                              С.Е. Павлова

[image: image1.jpg]